Quæst. 1004. An consuetudine jus asyli

R Esp. in hoc non consentire AA. nam primò hoc
ipso, quod jus asyli aliaque immunitas Ecclesi-
astica non sit de ullo jure divino, sed solum de
humano, contra quod juxta c. fin. de confver. valida
est & licita consuetudo legitime prescripta, vi illius
immunitatem illam minui aut tolli posse, te-
nent Barb. L. 2. juris Ecl. n. 82. Engels. b. t. n. 9.
& Covar. apud Reiffenstein. b. t. n. 26. etiam non ob-
stante quod ad tales consuetudinem deficiat ex-
pressus consensus Papa, ipsaque talis consuetudo
contra immunitatem Ecclesiasticanam videatur à jure
reprobata, & in judicio contradictorio nunquam
afferta & confirmata; eò quod ad consuetudinem,
etiam contra legem legitime inducendam, non re-
quiritur expressus consensus Principis aut confirma-
tio illius in judicio contradictorio. De quo viden-
da dicta L. 1. tit. 4. de consuet. jura vero reproban-
tia tales consuetudinem loquantur de immunitate
reali & personali, & non de immunitate locali asy-
lorum, vel dum ejus quoque meminerunt, reproba-
nt & annullant solum consuetudines præteritas,
non futuras, quæ adhuc licite & valide induci pos-
sunt contra legem, et si per clausulam: non obstante
quacunque consuetudine præcedentes eam sublate
sint: ita ferat Reiffenstein. n. 76. ad quæ tamen quod di-
cendum patebit ex mox subiungendis, quamvis &
ipse Reiffenstein. n. 27. cum Engels. b. t. n. 9. addat,
non esse huic consuetudini favendum, si totum tollat
aut nimirum minuat jus asyli, utpote quod non tan-
tum tam jure canonico quam civili firmiter statutū,
sed & moribus gentium ab omni ævo stabilitum, ac
in ratione venerationis sacris locis debitis fundatum
ad dictamen aliquod naturali proprius accedat. Il-
lud addens certum esse, quod consuetudo contra
jus asyli reglariter non presumatur; cum sit quid
facti, adeoque probanda legitime ab afférente eam.
Quin & contrarium non tantum de jure asyli, sed &
de immunitate, quæ Ecclesiastici quodam res personas
que suas immunes sunt ab oneribus & jurisdictione
Principum, eam per consuetudinem, etiam imme-
morialem tolli aut minui non posse, absolute tenent
Gl. in c. ult. de confvet. V. rationabilis. Abb. inc. Clerici
de judic. n. 5. & 6. Lupus de libert. Ecl. p. 1. q. 6. Mar-
tha de jurisdict. p. 4. cas. 63. & seq. Suar. de immun. L. 5.
c. 4. n. 10. Azor. Tom. I. l. 15. c. 13. q. 8. Tanner. de
de libert. eccl. c. 16. Sperel. decisi. 103. n. 45. Guttier. q. 9.
præc. L. 1. q. 1. n. 12. & alii quos citat & sequitur Delb.
c. 1. du. 15. s. 1. n. 1. & n. 15. c. 4. du. 31. n. 5. contra Co-
var. in præc. q. 41. n. 5. & c. 35. & Clarum L. 5. sent. §.
præc. crim. q. 36. n. 3. Nav. c. 27. man. n. 70. Farin. tit.
de inquisit. q. 8. n. 3. Joan. Garciam. de nobilit. Gl. 9.
n. 44. Villalob. in com. opin. V. Clericus. n. 80. Cutell.
& alios apud Delb. docentes immunitatem non quidem
in totum sed ex parte & in particulari tolli posse
per consuetudinem ut v. g. Magistratus secularis in
certis causis, alijs ad Magistratum Ecclesiasticum
spectantibus jurisdictionem exerceat. Verum
contra derogationem immunitatis, tam ex parte,
quam ex toto vi consuetudinis est, quod fieri id
nequeat, neque per modum revocationis, inter-
veniente nimurum scientiâ, & sic tacito consen-
su Pontificis, cum constet illum hujusmodi
consuetudini no præbere consensum tacitum
approbatum; sed potius eam expresse repro-
bare & damnare per generalia edicta & per Bul-
lam coenæ quot annis coram Principum Oratori-
bus publicari solitam & Bullam Urban. VIII.